CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Escola Francisca Moura Luz,
situada no bairro Santa Luzia, pela realização do almoço em

homenagem aos formandos de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Escola  Francisca  Moura  Luz,  situada  no  bairro
Santa  Luzia,  pela  realização  do  almoço  em  homenagem  aos
formandos de 2025.

A iniciativa, organizada de forma independente pela direção
da  escola,  demonstra  sensibilidade,  comprometimento  e  profundo
respeito pelos alunos que estão concluindo mais uma etapa importante
de sua trajetória escolar.

O almoço comemorativo celebra não apenas a conclusão do
ciclo,  mas  também um momento  especial  de  integração,  afeto  e
reconhecimento aos estudantes.

A ação evidencia o cuidado da escola com sua comunidade,
reforçando valores como acolhimento, valorização dos alunos, incentivo
à continuidade dos estudos e fortalecimento dos vínculos escolares.

Diante  disso,  parabenizo  a  direção,  coordenação,
professores e funcionários pela iniciativa exemplar,  bem como os
alunos e familiares pela conquista, destacando a importância de ações
que tornam a educação mais humana e significativa para todos.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Escola Francisca Moura Luz

      Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de dezembro de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003900350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-11T09:40:44-0300